В отношении Главы города Королева Московской области возбуждено уголовное дело

Следственными органами Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Московской области возбуждено уголовное дело в отношении Главы города Королева Московской области Александра Морозенко, подозреваемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 287 УК РФ (Отказ в предоставлении информации Федеральному Собранию Российской Федерации или Счетной палате Российской Федерации). Установлено, что с мая по ноябрь 2007 года Счетной палатой Российской Федерации проводились контрольные мероприятия в наукограде городе Королеве Московской области. Сотрудником инспекции неоднократно запрашивались у Главы города, в том числе и в письменной форме, инвестиционные контракты с дополнительными соглашениями, действовавшие в 2006 – 2007 годах. Однако, в предоставлении указанных документов, было неправомерно отказано. В настоящее время проводятся следственные действия, направленные на установление всех обстоятельств совершения преступления. Расследование уголовного дела продолжается.

07 Мая 2009

Адрес страницы: https://sledcom.ru/news/item/522059